	PASQYRA PERMBLEDHESE E TE ARDHURAVE  PER VITIN 2010

	Nr
	EMERTIMI
	Plani 2009
	I pritshmi 2009
	Plani 2010
	Mendime

	
	
	
	
	
	KF
	Vend.K.B

	I
	Takse per kalimin e se drejtes se pronesise
	12.180
	15.500
	17.000
	 
	 

	II
	Takse e regjist. te pervitshem te mjeteve
	37.120
	28.000
	28.847
	 
	 

	III
	Te ardhura nga sistemi i taksave vendore
	599.676
	634.092
	652.180
	 
	 

	1
	Taksa e biznesit te vogel + tat. Thjesht.+ Kuota fikse
	145.581
	130.000
	120.983
	 
	 

	
	Taksa e biznesit te vogel nga subjektet tregetare
	134.997
	130.000
	110.399
	 
	 

	
	Taksa e biznesit te vogel nga subjektet e trasportit 
	10.584
	 
	10.584
	 
	 

	2
	Takse e pasurise se paluajtshme (ndertesat+toka bujq.)
	43.379
	36.000
	48.930
	 
	 

	3
	Takse e fjetjes ne hotel
	2.658
	2.600
	2.800
	 
	 

	4
	Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja
	408.058
	465.492
	479.467
	 
	 

	a
	Takse e ndikimit në infrastrukturë (Drejtoria e Planifikimit Urban)
	200.740
	350.585
	308.180
	 
	 

	b
	Takse e ndikimit në infrastrukturë (ALUIZNI)
	183.950
	93.657
	145.498
	 
	 

	5
	Takse per zenien e hapesirave publike
	 
	 
	 
	 
	 

	a
	Takse tregu
	8.052
	8.100
	8.300
	 
	 

	b
	Takse parkimi
	5.396
	3.800
	5.114
	 
	 

	c
	Takse reklame
	2.900
	2.900
	7.350
	 
	 

	6
	Takse tabele
	2.420
	2.450
	397
	 
	 

	7
	Takse e perkohshme zenie e hapesirave publike
	4.600
	4.000
	4.628
	 
	 

	IV
	Te ardhurat nga tarifat vendore
	105.117
	82.628
	88.480
	 
	 

	1
	Tarife regjistrimi per veprimtari ekonomike
	1.892
	1.900
	1.375
	 
	 

	2
	Tarife vjetore per pastrimin urban
	81.518
	60.000
	67.457
	 
	 

	3
	Tarife sherbimi per subjektet me aktivitet ndertimi
	3.685
	4.200
	3.885
	 
	 

	4
	Tarife per leje dhe sherbim veterinar
	1.700
	900
	1.151
	 
	 

	5
	Tarife sherbimi per ndricimin dhe gjelberimin ne qytet
	7.801
	7.800
	7.406
	 
	 

	6
	Tarife per sherbime te tjera nga pushteti lokal
	4.300
	4.728
	5.050
	 
	 

	7
	Tarife per leje dhe certifikata trasporti
	4.221
	3.100
	2.156
	 
	 

	V
	Te ardhura te tjera
	305.497
	83.500
	112.600
	 
	 

	1
	Te ardhura nga qerate( mjete+godine+toke)
	26.754
	5.500
	23.282
	 
	 

	2
	Te ardhura nga shitja e tokes (ALUIZNI)
	208.000
	45.000
	0
	 
	 

	4
	Te ardhura nga aplikimi i gjobave
	 
	 
	 
	 
	 

	a
	Te ardhura nga aplikimi i gjobave (në nivel vendor)
	6.320
	3.000
	10.600
	 
	 

	b
	Te ardhura nga aplikimi i gjobave (ALUIZNI)
	42.853
	15000
	54.173
	 
	 

	5
	Te ardhura nga kopshtet, çerdhet dhe shkollat
	21.570
	15.000
	24.545
	 
	 

	6
	Sponsorizime
	 
	995
	0
	 
	 

	VI
	Te ardhura nga institucionet vartese
	15.866
	14.767
	15.720
	 
	 

	1
	Te ardhura nga teatri “Petro Marko”
	2.750
	1.700
	2.750
	 
	 

	2
	Te ardhura nga Qendra Kulturore
	1.647
	1.500
	1.821
	 
	 

	3
	Te ardhura nga Klubi i futbollit + Shumesportet
	6.799
	9.067
	6.849
	 
	 

	4
	Te ardhura nga ndermarrja Sherbimeve Publike
	4.300
	2.500
	4.300
	 
	 

	5
	Te ardhura nga pullat
	370
	 
	 
	 
	 

	VIII
	TE ARDHURA NGA TRASFERTA E PAKUSHTEZUAR
	314.623
	314.623
	280.668
	 
	 

	1
	Grant i deleguar per vitin 2010
	314.623
	314.623
	280.668
	 
	 

	 
	TOTALI
	1.390.079
	1.173.110
	1.195.495
	 
	 


